
 

 

  

Tisková zpráva, 14. května 2012 

 

Masarykova univerzita ocení úspěšné vědce i nadějné studenty 
 

Stříbrnou medaili a Ceny za významný tvůrčí čin předá rektor Masarykovy univerzity (MU) 

vědeckým kapacitám a studentům doktorských a magisterských oborů na letošním Dies 

academicus. Oceněn bude i nejlepší sportovní výkon a významný umělecký počin. Slavnostní 

předávání se koná ve středu 16. května v 10:00 v aule Právnické fakulty MU, Veveří 70, Brno. 

 

Cenu rektora za významný tvůrčí čin obdrží letos díla dvě. První oceněnou prací je objev, který 

patentoval tým vědců pod vedením Jana Preislera z Ústavu chemie Přírodovědecké fakulty MU. 

Podstatou vynálezu je nový způsob tvorby aerosolu, tedy směsi částic v plynu, který lze využít pro 

snadnou a rychlou analýzu obsahu vybraného prvku v kapalině. Stejnou cenu převezme také autor 

inovativní učebnice Vnitřní lékařství Miroslav Souček. 

 

Stříbrnou medailí pak rektor ocení dlouholeté pracovní zásluhy vedoucího Ústavu slavistiky 

Filozofické fakulty MU Ivo Pospíšila. Své mimořádné organizační schopnosti prokázal Pospíšil 

například založením inovativních forem výuky v oboru filologicko-areálových studií.  

 

Program Dies academicus završí koncert Akademie staré hudby v aule fakulty sociálních studií od 

19:00. Další akce se uskuteční také na fakultách. Ekonomicko-správní fakulta pořádá tradiční 

šachový turnaj, poslechnout si hudbu různých žánrů nebo si zatančit mohou studenti na filozofické 

fakultě, kde se ve stejný den koná minifestival SemestrEnd. Řadu sportovních akcí pak pořádá 

fakulta sportovních studií. 

 

 

Mgr. Tereza Fojtová,   

tisková mluvčí MU 

fojtova@muni.cz,  

tel: 54949 4949, 724517335 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Soutěž o cenu rektora byla poprvé vypsána při příležitosti oslav 75. výročí Masarykovy univerzity v roce 1994 v oblasti 

lékařských a přírodních věd a v oblasti humanitních (společenských) věd za objevnou vědeckou práci. Od roku 1997 

jsou ceny udělovány v rámci Dies academicus. 

 
 

mailto:fojtova@muni.cz

